 DTR.AT.01.
APLISENS
 ПРОИЗВОДСТВО ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЕЙ ДАВЛЕНИЯ И
 ИЗМЕРИТЕЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ
 РУКОВОДСТВО ПО
ЭКСПЛУАТАЦИИ
ЭКОНОМИЧНЫЙ ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ
  ТЕМПЕРАТУРЫ С ГОЛОВКОЙ ТИПА A

3,8 мA или 23мА
Диапазон измерений
ПРИМЕР ОБОЗНАЧЕНИЯ:
Преобразователь температуры типа AT для совместной работы с терморези-
стором Pt100, диапазон измерений от 0 до 100 °C, сигнализация обрыва датчика
23 мA.
AT / Pt100 / 0 ÷ 100  °C / 23 мA
4                                                   DTR.AT.01
1.3 Условия эксплуатации
Правила пользования описаны далее в РЭ.
1.4 Описание устройства и работы
Все электронные компоненты экономичного преобразователя температуры
типа AT установлены на печатной плате.
В плату впаяны и клеммные зажимы.
Конструкция размещена в литом корпусе и залита силиконом.
Электронная часть изделия состоит из:
- входного устройства с входным усилителем и преобразователем ана-
лог/цифра,
- однокорпусного микроконтроллера, обеспечивающего реализацию основных
функций устройства,
- выходного устройства с демодулятором ширины импульса.
5                                                   DTR.AT.01
2. ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ.
2.1 Рекомендации по монтажу
Экономичный преобразователь температуры типа AT  необходимо эксплуа-
тировать в соответствии с условиями, оговоренными в п.1.2.6. данного РЭ.
Типовая схема подключения приведена на Рис. 2.
                                                                                                             33
                                                            21
                         Ø43
Rt
I
+
_
Рис.1. Экономичный преобразователь температуры типа AT - размеры и
схема подключения.
Корпус преобразователя AT предназначен для установки в стандартных го-
ловках термосопротивлений типа NA и B.
Необходимым условием корректной работы преобразователя с остальными
элементами системы, является правильное подключение источника входного сиг-
нала с учётом нижеследующего:
- использовать трёхпроводную линию (с тремя проводами равной длины) для
подключения резистивного датчика,
- размещать преобразователь на небольшом расстоянии от источника сигнала
и экранировать соединительные линии (как входные так и выходные),
2.2 Программирование преобразователей
Программирование преобразователя AT производится с помощью конфигу-
рационной программы AT на компьютере PC и конвертера KON-RS, который
обеспечивает гальваническую развязку и питается от компьютера. Конвертер
нужно подключать к присоединению верхней части преобразователя. Схема под-
ключения указана на Рис.3.
1
2
3
5
6
+
_
Ro
Ucc
T 4
6                                                   DTR.AT.01
Rt вх
I